&ffi r)í R[1'(}RtA tf ç t.çL^ nvÀ

Coordenadoria de Exped iente
Ofício no 020212020

Florianópolis, 9 de junho de 2020

Excelentíssima Senhora

DEPUTADA PAULINHA

Nesta Casa

Senhora Deputada,

Conforme parecer em anexo, comunico que o Projeto de Lei

no 0496.412019, que "Dispõe sobre as associações de Municípíos no Estado de Santa

Catarina previstas no art. 114, S 30 da Constituição Estaduat", está em diligência na

Comissão de Justiça, e que será encaminhada cópia à Fecam e a Vossa Excetência, a

fim de obter manifestação sobre a matéria legislativa em exame.

Respeitosamente,

Mâ)s;ltsâo/""'SJÈ",'
Coordenadora de Expediente, e.e.

çç.5b

tTU

l&
o

Palácio Barriga Verde
Rua Dr. Jorge Luz Fontes, 310 - Centro
CEP 88020-900 - Florianópolis - SC
Fone (48) 3221 2954/2559
www. alesc.sc.gov. br

ecraozor RQX 058

P
ág

in
a

47
. V

er
sã

o
 e

le
tr

ô
n

ic
a

d
o

 p
ro

ce
ss

o
 P

L
./0

49
6.

4/
20

19
.

IM
P

O
R

T
A

N
T

E
:

n
ão

 s
u

b
st

it
u

i o
 p

ro
ce

ss
o

 f
ís

ic
o

.

# Â 5 5 ï; r:1 F U.J{ lI!r.!L!*Ilyô
Il{} Ii!ì',\f'l(} l1l. S*'\'l li CÂ'l Àltlt(Â I lr Íìt. Í ()Rln, Llirils t..41't lt\

Ofício GPS/DL/ 018612020

Florianopolis, 9 de junho de 2020

Excelentíssimo Senhor

ORILDO ANTONIO SEVERGNINI

Presidente da Federação Catarinense de Municípios (FECAM)

Nesta

Senhor Presidente,

Encaminho a Vossa Excelência copia do parecer exarado pela

Comissão de Constituição e Justiça deste Poder, ao Projeto de Lei no 04g6.412019,

que "Díspõe sobre as associaçÕes de Municípios no Estado de Santa Catarina

previstas no art. 114, S 30 da Constituição Estadual", a fim de obter manifestação

sobre a matéria legislativa em exame.

ciosamente

r'--\\--_\,

LAÉRCIO SCHUSTER

eiro Secretário

UT

á5t.

Palácio Barríga Verde
Rua Dr. Jorge Luz Fontes, 310 - Centro
CEP 88020-900 - Florianópolis - SC
Fonê (48) 322'1 295412559
www.alesc.sc.gov. br

GCrzozo RQX 058

P
ág

in
a

48
. V

er
sã

o
 e

le
tr

ô
n

ic
a

d
o

 p
ro

ce
ss

o
 P

L
./0

49
6.

4/
20

19
.

IM
P

O
R

T
A

N
T

E
:

n
ão

 s
u

b
st

it
u

i o
 p

ro
ce

ss
o

 f
ís

ic
o

.

Wffi ( ()rú. {_ìL iroNt]'l't'l.JtcÂ(_)
F IiJS'ï lrtÂ

DEVoLUçÃo

Após fim de diligência por decurso de prazo, usando os atributos do
Regimento lnterno em seu artigo 142, devolve-se o presente Processo
Legislativo PL./0496.412019 para o Senhor Deputado Kennedy Nunes, para
exarar relatório conforme ptazo regimental.

Sala da Comissão, em 24 de julho de 2020

Co
Lyvia Mendes

Chefe de Secretaria

cj*

ffiJj#ïi''*':ïiï

rE,SçL
ão

J

t/|{
RUBRICÂ

P
ág

in
a

49
. V

er
sã

o
 e

le
tr

ô
n

ic
a

d
o

 p
ro

ce
ss

o
 P

L
./0

49
6.

4/
20

19
.

IM
P

O
R

T
A

N
T

E
:

n
ão

 s
u

b
st

it
u

i o
 p

ro
ce

ss
o

 f
ís

ic
o

.